*) Lib. I, 6, 1. Ζεὺς δὲ ἀπειπὼν Φαίεισιν Ἅοϊ τε καὶ Σελήνῃ καὶ Ἥλιῳ, τὸ μὲν Φάρμακον αὐτὸς ἔταμε Φθάσας.

***) οὐπω τείρεα πάντα τὰτ' οὐρανῷ εἰλίσσονται (malim εἰλίσσοντο, ne cum seqq. iungatur.) Οἴοι δ' ἔσαν Ἄρκάδες Ἀπιδανῆες. Ἄρκάδες, οἱ καὶ πρόσθε σεληναίης ὑδέονται ζῶειν Φηγὸν ἔδοντες ἐν οὐρεσιν.

mem torrentes *), vt antiquitatem gentis eo modo declararet; ad quam adeo grammaticos doctissimos fabulam retulisse, dubitari nequit.

Manet itaque hoc, tam rudem et indoctum mythum inter Arcades obtinuisse, vt haberent memoriam rerum, quae narratae essent contigisse apud se, antequam Luna in caelo luxisset; multumque adeo rem abesse ab ea subtilitate, quam viri docti cum olim intulere, tum multo magis nostra aetate, cum voluere adeo Arcadibus asserere inuenta astronomiae nostrae, adeoque infantibus tribuere prudentiam adultae aetatis. Adeo virorum doctorum acumen et iudicium obtudisse videri debent cum optimi viri *Anton. Court de Gebelin* somnia, tum ingeniosi viri, *Io. Silv. Bailly*, de notionibus et doctrinis generis humani ex antiquiore aliquo genere humano superstitionibus commenta.

*) Lycophr. 482 3. τῶν πρόσθε μηνῆς Φηγιῶν πύρων
ὄχην Σποδῶ κατ' ἄκρον χεῖμα θαλψάντων πυρίσ.

ACADEMIAE GEORGIAE AVGVSTAE
 PRORECTOR
 ERN. GODOFR. BALDINGER D.
 CVM SENATV
 ANNIVERSARIA INAVGVRATIONIS
 SACRA XXXX.
 IN A. D. XVIII. SEPT. MDCCCLXXVII.
 RITE INDICIT.

*Recensentur Numi Familiarum Romanarum, qui in
 Museo academico seruantur.*

Commentatio prior.

Dulciore vix vnquam laetitiae sensu perfundimur,
 Commilitones, quam quoties anniuersaria
 sacra Vniuersitatis nostrae litterariae vobis indicimus:
 multo magis, quoties in rebus prosperis et secundis,
 incolumitate nostrorum bonorum, faustisque cura-
 rum ac studiorum successibus, hoc idem facere con-
 tingit. Ecce nos iterum in ipso sollennium appa-
 ratu et tanquam peruigilio constitutos, cum castino
 die celebranda sint sacra natalitia huius reipublicae,
 et recolenda animis primordia eius tam bono omine
 ante XXXX hos annos iacta, vt ad hunc vsque
 diem

diem laetis ea incrementis effloruerit. Pompa in templum academicum ducta, Deo O. M. gratias aget, earumque causas, recensu eorum, quae per hunc annum euenerunt, facto, enumerabit, habita *de seuerioris diaetae noxis* oratione, Vir Experientissimus AVGVSTVS G. RICHTER. Recepit enim has in se partes publice verba faciendi ac sensus nostros interpretandi, quandoquidem ille in quatuor Candidatos dignissimos, *Iustum Christ. Loder, Car. Wilh. Chr. Müller, Wilh. Io. Conr. Hennemann, et Io. Chph. Otto Ostermann*, viros doctrinae et ingeniorum laude commendatissimos, summos Ordinis Medicorum honores est collaturus. Fidem facere possunt hi ipsi viri doctissimi professioni nostrae, curas nostras, vt vestra, Commilitones, ingenia ac studia bonis litteris imbuantur, laetis successibus non carere. Atque hoc est illud, in quo enitendum nobis est, vt respondeamus voluntati, prouidentiae et munificentiae Regis nostri Augustissimi, Musarum ferta inter lauros victrices intertexta non aspernantis, tum tutelae et indulgentiae summorum et illustrissimorum virorum, quibus, cum Electoratus huius terris regendis, nostrae reip. litterariae sub Auspiciis Regiis moderandae cura est iniuncta. Habemus autem hoc quoque in anno, quae praedicare possimus, studia et consilia tuendae et amplificandae academicae rei, cum alia, tum ea, quibus incrementa et ornamenta bibliothecae nostrae, et Musei, Exc. *Büttneri* nostri olim cura et impensa adornati, nunc Academici, plurima prouisa sunt. Curatum est hoc anno, vt loculamenta et armaria parata sint copiis naturae variorum generum recipiendis speciosa

ciosa et ampla. Locupletatae sunt eae copiae insigni accessione apparatus metallorum Schluteriani, largitione Regis nostri munificentissima in Museum hoc academicum illati. Instruxit illud, bono cum omine, opibus nonnullis aliorum quoque liberalitas, ut nuper Celsissimae Principis, Henricae Christianae de Waldeck, exquisitissimas ingenii animique dotes cum naturae et litterarum amore ac studio copulantis. Alia dono misit Vir clarissimus de Luc, Geneuensis, frater solertissimi arcanorum naturae indagatoris; et iam superiore anno L. B. de Hüpfch, Vir Illustr.

Iam cum multorum votis hoc expetitur adiuverimus, resque illud ipsa monere, consiliumque adornandi eiusmodi Musei postulare videatur, ut copiarum congestarum ac feruatarum notitia aliqua publice proposita existat: (atque utinam simili instituto bibliothecae nostrae opes describere et publicis usibus exponere liceret!) ecce subnatum nobis est consilium, potiorum rerum, quae in Museo hoc academico continentur, recensum in aliquot commentatiunculis, quas hoc publice praefandi munus certis temporibus exigit, deinceps facere. Et primo quidem loco *numos Romanos* recensere iuuat, initio a *numis familiarum*, quas vocant, facto, hoc est ab iis numis, quos per liberae reip. tempora inde ab V. C. 484, quo primum argentum signari coepit, usque ad excessum Augusti, in vrbe quidem quaestores urbani et III viri AAA. FFF. seu monetales a),

in

a) Raro extra ordinem, nec nisi ex Scto, Aediles curules ac pl. Porro pro IIviris instituit IVvros Caesar sub

in prouinciis autem quaestores prouinciales, flandos ac procudendos curarunt, et in quibus partim solennia quaedam symbola reip. Romanae, vel magistratus sui notam, partim res illius anni memorabiles, aut maiorum suorum nomina, ortum, honores, res ab iis gestas vel curatas, memoriae hominum consecrare consueuerunt. Quaestores prouinciales, etiam ii, qui in bellis ciuilibus apud exercitus erant, vt stipendiis soluendis pecuniam signarent, praeter superiora illa, etiam Procons. ac Legatorum aut Imperatorum suorum victorias, res gestas ac decora in numis signarunt. Esse eos denarios ex argento monere vix necesse est, paucis admixtis quinariis, qui loco suo a nobis notabuntur. Certas annorum, quibus signati dicendi sint, notas vix edi posse putamus, ne in iis quidem numis, quos ad certos magistratus aut triumphum annos referre licet; possunt enim iidem a nepote aut alio, qui ab eo genus ducebat, signati esse. Reuocauimus eos, qui in hac penu nostra seruantur, ad suas gentes, et, quantum pro nostro rei numismatae studio et pro otii nostri modo facere licuit, in suos loculos digessimus. Cum tamen similes denariorum horum recensensus iam facti sint ab aliis, ne actum ageremus, in eorum interpretatione copiosi esse nolimus. Vt vero ii, qui vberiore explicationem sitiunt, ha-